ab  ipso  deputandis  et  previa  satisfaotione  preterquara  in  mortis  articulo 
constituti  absolvi  non  possint,  presentibus  post  dictum  biennium  minirae 
valituris.  Nulli  ergo  omnino  lünninum  liceat  hanc  paginam  nostri  facti 

constitutionis  deputationis  applicationis  suspensionis  declarationis  pro- 
hibitionis  inhibitionis  concessionis  mandati  derogationis  voluntatis  et  decreti 
infringere.  Si  quis  autem  etc.  Datum  Rome  apud  Sanctum  Petrum  anno 

incarnationis  dominice  millesimo  quingentesimo  decimo  septimo  quarto- 
decimo  kalendas  julii  pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Visa :  L.  Gra. 
Ja.  Questenberg. 

110.  Breve  Leos  X.  an  Kurfürst  Joachim  von  Brandenburg.  Em- 

pfehlung Bischof  Johanns  von  Beval  für  einen  Bischofsiiz  in  branden- 
burgischen Landen.  Born  1517  September  14. 

Arch.   Vatic.  Arm.  XL.  vol.  3.  nr.  280.     Breven  Bd.  III.     Konzept. 

Leo  papa  X. 

Dilecto  lilio  nobili  viro  Joachim  marchioni  Brandeburgensi  principi 
electori.  — 

Dilecte  fili  salutem  etc.  Retulit  nobis  venerabilis  frater  Johannes 

episcopus  Revaliensis  nobilitatem  tuam  bonam  ac  amplam  ei  spem  pre- 
bere  omnis  favoris  et  auxilii  tui,  ut  aliquam  cathedralem  ecclesiam  ex 
eis,  que  sub  tuo  temporali  dominio  constitute  sunt,  earumdem  occurrentfr 

vacatione  assequatur,  quod  nobis  pro  nostra  in  eum  gratia  et  benivolen- 
tia  admodum  gratum  est.  Quare  cum  in  presentia  ad  nobilitatem  tuam 

iter  suscipiat,  eandem  hortamur,  velit  pro  nostra  etiam  ac  sedis  aposto- 
lice  reverentia  eum  comraendatiorem  habere  ac  operam  dare,  ut  res  ad 

optatum  efFectura  perducatur,  intelligamusque  nostra  eum  apud  te  com- 
raendatione  plurimum  fuisse  adiutum.  Ex  eodem  etiam  intelliges,  quanta 
benivolentia  et  paterno  affectu  tuam  nobilitatem  ac  illustrem  domum  tuam 

Brandeburgensem  prosequamur,  et  (juantum  nobis  cordi  sit,  ut  bellum, 
quod  inter  charissimum  in  Christo  tilium  nostrum  Christiernum  Dace 
regem   illustrem    et   gubernatorera    ac    populos   regni    Svecie   ortum   esse 
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intellig'imus ,  tua  etiam  prudentia,  interventu  et  auctoritate  sopiatur, 
■Christianique  sanguinis  effusio  evitetur,  cui  in  hiis,  que  retulerit  nostro 
nomine  super  ea  re  et  concordia,  fidem  indubiam  adhibere  velis.  Datum 
Rome  14  septembris  1517.  anno  5.